
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia                                             0934/507143                 ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Salvatore Puccio                                0934/507122                 salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Andrea Magro                               0934/507111                 andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO                    l’art. 42-bis del D.Lgs. n. 151/2001; 

VISTA  l’istanza di Assegnazione Temporanea prot. n. 2209 del 06.03.2019 presentata 
da Aronica Laura Maria Chiara (nt San Cataldo, 23/04/1978), docente di scuola 
dell’infanzia, posto comune, titolare presso CTAA88100T - MUSCO; 

VISTA  la sentenza del Tribunale di Catania del 04/07/2019 n. 3356/2019, n. 
3976/2019 R.G., di accoglimento del ricorso giurisdizionale di assegnazione 
temporanea in provincia di Caltanissetta proposto dalla predetta docente 
Aronica Laura Maria Chiara; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 11943 del 05.09.2020, con cui è stata data 
esecuzione alla predetta sentenza in relazione all’a.s. 2020/2021, 
assegnando temporaneamente la docente Aronica presso CLAA02400N D.D. 
1 C/LO SAN CATALDO; 

RILEVATO tuttavia che la suddetta sede (CLAA02400N) avrebbe dovuto assegnata ad 
una docente beneficiaria della precedenza di cui alla legge/100 e all’art. 17 
della legge 28.07.1999 n. 266, nell’ambito delle operazioni di assegnazione 
provvisoria interprovinciale;  

RITENUTO            necessario apportare le conseguenti dovute rettifiche;  

RILEVATO che all’esito delle operazioni di assegnazione provvisoria si è reso 
disponibile un posto di sostegno (EH) presso CLAA820009, I.C. “F. PUGLISI” --
- SERRADIFALCO, sede di servizio ubicata nel medesimo Comune in cui il 
coniuge della docente Aronica Laura Maria Chiara presta la propria attività 
lavorativa;  

                                  DECRETA 

 

Art. 1                 Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 
  
Art. 2    in esecuzione della sentenza del Tribunale di Catania del 04/07/2019 n. 

3356/2019 la docente di scuola dell’infanzia Aronica Laura Maria Chiara è 
assegnata temporaneamente, con effetto immediato e sino al 31 agosto 2021 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia                                             0934/507143                 ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Salvatore Puccio                                0934/507122                 salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Andrea Magro                               0934/507111                 andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

presso CLAA820009, I.C. “F. PUGLISI” --- SERRADIFALCO, su posto di sostegno 
(EH) senza titolo;  

 

Art. 3                Ai sensi dell’art 42 bis, co. 2, del D. Lgs n. 151/2001, il posto temporaneamente 
lasciato libero dall’insegnante Aronica Laura Maria Chiara, presso CTAA88100T - 
MUSCO, non si renderà disponibile ai fini di una nuova assunzione, neanche a 
tempo determinato; 

 

Art. 4 L’assegnazione viene disposta senza acquiescenza alla citata sentenza  del 
Tribunale di Catania, con riserva dell’esito del giudizio di appello e degli 
eventuali  successivi gradi di impugnazione, e salvo revoca; 

 

Art. 5 L’assegnazione in provincia di Caltanissetta per il terzo e ultimo anno scolastico, 
a.s. 2021/2022, è subordinata alla partecipazione di Aronica Laura Maria Chiara 
alle procedure di mobilità territoriale interprovinciale e di mobilità annuale 
interprovinciale  ed al mancato ottenimento delle sedi espresse in relazione alla 
Provincia di Caltanissetta; 

            

 

 Art. 6           I Dirigenti Scolastici delle scuole in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del 
presente decreto e della notifica all’interessata                                                                            

                                          
 

                                      
                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE                                                            

                                                                STEFANO SURANITI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 

                                                                                                                    e delle norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Alla Docente ARONICA LAURA MARIA CHIARA  

  Presso Avv. Angelo Pietro Bruccheri                         avv.bruccheriangelopietro@pec.giuffre.it                                         

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:avv.bruccheriangelopietro@pec.giuffre.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia                                             0934/507143                 ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Salvatore Puccio                                0934/507122                 salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Andrea Magro                               0934/507111                 andrea.magro8@istruzione.it  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 
 

Al Dirigente Scolastico della D.D. 1 C/LO SAN CATALDO                 CLEE02400V@pec.istruzione.it  
 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. F. PUGLISI” --- SERRADIFALCO         clic82000d@pec.istruzione.it  
 

Al Dirigente Scolastico di CTAA88100T – MUSCO                                   ctic881002@pec.istruzione.it  
 

- All’Albo -                                                                                                            SEDE  

 

- Alle OO. SS. della Scuola -                                                                               LORO SEDI  

 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:CLEE02400V@pec.istruzione.it
mailto:clic82000d@pec.istruzione.it
mailto:ctic881002@pec.istruzione.it

		2020-09-18T11:15:45+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-09-18T18:29:43+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0013408.18-09-2020




